Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1258/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 16 de Outubro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. CARLOS FÁBIO DA SILVA, PREFEITO

MUNICIPAL, QUE DISPONIBILIZE VAGAS DE ESTÁGIO PARA

ALUNOS DE GESTÃO PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

O vereador subscrito na forma regimental, com assento na bancada do podemos, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, indica, ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo,

que interceda junto à secretaria competente a fim de disponibilizar vagas de estágio na

Administração Pública Municipal para alunos dos cursos de Gestão Pública e Administração

Pública.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, para adquirirem prática na área, sabendo que os estagiários são

peças fundamentais no funcionalismo público. Dessa forma, INDICA a abertura de processo

seletivo para vagas de estágio destinada a alunos dos cursos de Gestão Pública e Administração

Pública.

Sala das Sessões, em 16 de Outubro de 2023.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

1º SECRETÁRIO

aLegislativo Página(s) 1 de 1